Ajdodlarimiz qoldirgan boy ilmiy meros hanuz o'z qadrini saqlab kelmoqda.

Yurtimizda Abu Hanifa No'mon ibn Sobitta'limoti asosidagi hanafiylik keng tarqalgani bois, bu mazhabga oid ilm sohalarida yuzlab allomalar faoliyat olib borgan.

Movarounnahrga hanafiy fiqhini olib kirgan olim Ahmad ibn Abu Hafs al-Kabir al-Buxoriy Buxoroda 150/767-yil tavallud topgan¹. U fiqh ilmini Muhammad ibn Hasandan o'rgangan. Muhammad ibn Ismoil al-Buxoriy Abu Hafs al-Kabir zamonida avval Nishopurga, so'ngra Buxoroga kelgan.

Abu Hafs al-Kabir (katta) deyilishining sababi uning o'g'li Abu Hafs as-Sag'ir (kichik) deb nomlangan.

Buxoro, 1999. – B. 37.

² Shamsiddin az-Zahabiy. Siyar a'lomi-n-nubalo. J.10. Muassastu-r-risola. Bayrut, 1985. –B. 158.

³ Narshaxiy. Buxoro tarixi. – T.: Sharq bayozi, 1993. – B.5354.

va u kishi yashaydigan mahalla darvozasini “Haqroh”, ya’ni haq yo‘l deb atashgan ekan. Alloma 216/832-yilda vafot etgan⁴.

Buxorolik faqih olimlardan yana biri Abdulloh as-Subazmuniy Buxoroning Subazmun qishlog‘ida tavallud topgan. Uning to‘liq ismi Abdulloh ibn Muhammad ibn Ya‘qub ibn al-Horis ibn al-Xalil al-Ustoz al-Imom al-Hofiz al-Faqih as-Subazmuniy al-Horisiy al-Kaloboziydir. U 258/872-yili rabi’ al-oxirning chorshanba kuni tavallud topgan⁵.

Faqihning “Musnad” va “Kashf al-osor fi manoqib Abi Hanifa” kabi asarlari mavjud. “Kashf al-osor” asrida ko‘plab fiqhiy fatvolar kelganki, bu orqali VIII-X asrlardagi fiqhga oid ma’lumotlarni olish mumkin.

Alloma 340/952-yili shavvol oyining beshinchi kuni jumada vafot etgan. Uning tug‘ilgan va vafot etgan yillari xususida ixtiloflar yo‘q. Uning qabri o‘zi tug‘ilib o‘sgan qishloq Subazmundadir⁶ (hozirda Buxoro shahri chetida).

Hanafiylikning yorqin namoyondalaridan yana biri Abu Lays Samarqandiydir. U 298/911-yil Samarqandda tug‘ilib, 375/985-yil shu yerda vafot etgan. U fiqh, tafsir ilmlari va va’z-nasihath janriga oid katta ilmiy meros qoldirgan. Allomaning hayoti asosan Samarqandda o‘tgan. Tarixiy manbalarda Abu Lays “faqih”, “zohid”, “mufassir”, “hikmatli so‘zlar sohibi” kabi sifatlar bilan ta’riflanadi⁷.